ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DƯƠNG KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v đôn đốc tập huấn chuyên

môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công

chức, viên chức cấp xã sau sắp

xếp đơn vị hành chính thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Khoa

học và Công nghệ giai đoạn

2025 - 2026

Dương Kinh, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:

        - Các phòng chuyên môn;

     - Trung tâm Phục vụ hành chính công phường;

     - Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường;

     - Các trường học trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 253/SKHCN-TTTT ngày 21/01/2026 và Công văn

số 263/SKHCN-TTTT ngày 22/01/2026 của Sở Khoa học và Công nghệ đôn đốc

tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cấp xã sau sắp

xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ giai

đoạn 2025 - 2026; theo thống kê của Bộ Khoa học và Công nghệ, đến hết ngày

21/01/2026, thành phố Hải Phòng còn 1272 cán bộ, công chức chưa hoàn thành

chương trình tập huấn lớp chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên

chức cấp xã sau sắp xếp đơn vị hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Khoa

học và Công nghệ giai đoạn 2025 – 2026.

Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức theo danh sách (gửi kèm) tham

gia khóa học trực tuyến theo hướng dẫn sau:

+ Bước 1: Để tham gia học tập, người học truy cập website https://kns.hocso.vn/

với tên đăng nhập là số điện thoại của bản thân và mật khẩu mặc định là

Kns@1234

+ Bước 2: Cập nhập thông tin học viên theo hướng dẫn (gửi kèm).

+ Bước 3: Hoàn thành chuyên đề bắt buộc. Người học cần học đủ 05

chuyên đề tại mục “Chuyên đề bắt buộc” .

2

+ Bước 4: Sau khi hoàn thành 05 chuyên đề bắt buộc, người học lựa chọn

thêm ít nhất 05 chuyên đề tại mục “Chuyên đề tự chọn” để học. Người học có

thể chọn chuyên đề bất kỳ để học, không cần theo thứ tự.

Người học hoàn thành tổng cộng 10 chuyên đề (bao gồm “Chuyên đề bắt

buộc” và “Chuyên đề tự chọn”) sẽ đủ điều kiện nhận “Chứng nhận hoàn thành

khóa học”.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 23/01/2026 đến hết ngày 25/01/2026. Sau

thời gian trên hệ thống sẽ đóng.

3. Giao các đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi Ủy ban nhân dân

phường (qua phòng Văn hóa-Xã hội phường) để tổng hợp kết quả gửi Sở Khoa

học Công nghệ báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

3

4. Kết quả thực hiện là tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính, chuyển đổi

số của Ủy ban nhân dân phường và là tiêu chí chấm điểm thực hiện nhiệm vụ về

chuyển đổi số của từng cán bộ, công chức, viên chức.

5. Giao phòng Văn hóa-Xã hội phường tổng hợp kết quả thực hiện các đơn

vị, đôn đốc các đơn vị hoàn thành, báo cáo kịp thời Ủy ban nhân dân phường các

trường hợp không tham gia khóa học để chỉ đạo.

6. Trong quá trình triển khai, thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, các

đơn vị chủ động liên hệ phòng Văn hóa-Xã hội phường (qua đầu mối ông: Nguyễn

Hồng Huy) để được hướng dẫn, hỗ trợ xử lý.

Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Điện

		2026-01-23T07:34:28+0700
	Việt Nam
	Đặng Xuân Điện <dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-23T10:19:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-23T10:19:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-23T10:19:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-23T10:19:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!